
UCHWAŁA NR XL/373/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz 559 ze zm.), art. 9 ust. 2 oraz art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Miejska we Wrześni po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 31 lipca 2022 r. przez Pana Patryka Janusza Króla 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy we Wrześni. 

§ 2. Zawiadamia się wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji - poprzez doręczenia odpisu 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F266D208-D777-444C-81AF-C0691E8B706E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

           Do Urzędu Miasta i Gminy Września wpłynęła petycja o utworzenie we Wrześni Młodzieżowej Rady 
Gminy. 
           Rada Miejska we Wrześni nie otrzymała żadnego wniosku o utworzenie takiej rady z 
wrzesińskiego środowiska młodzieżowego.  
          Petycję skierował Pan Patryk Janusz Król, który nie wskazał, czy jest „podmiotem 
reprezentującym zainteresowane środowiska (…)” działające na terenie gminy Września, a zgodnie 
z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.) - dalej u.s.g.:  

„ Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub 
na wniosek: 

1) wójta; 
2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, a szczególności: 
           a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia  
           24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. 
           poz.1057 oraz z 2021 r. poz. 1038,1243,1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 
           b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 

            Jeżeli zatem osoba składająca w/w petycję nie spełnia wymogu reprezentowania 
zainteresowanego środowiska w w/w rozumieniu, pozostaje kwestia „własnej inicjatywy” Rady 
Miejskiej (pominąć należy wniosek kierowany przez burmistrza, art. 5b ust.2 pkt 1 u.s.g.). W 
ocenie organu nie sposób przyjąć, że przesłanką – „własnej inicjatywy” rady gminy można 
realizować poprzez uwzględnienie złożonej petycji. Ustawa o petycjach stanowi odrębną regulację, 
która nie powinna być stosowana w ramach uprawnień określonych w/w art. 5b ust. 2 u.s.g. 

             Biorąc powyższe pod uwagę – petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy      
we Wrześni nie uwzględniono. 

  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F266D208-D777-444C-81AF-C0691E8B706E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



